
 
 

 

Bolesławiec, dnia 26 czerwca 2024 r. 

ZP.271.8.3.2024 

    

Wszyscy Wykonawcy 

 

 

    
Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

 

 

Dot.: postępowania na udzielenie zamówienia publicznego pn.: 

Budowa, modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej  

w gminie Bolesławiec 

 

Zamawiający informuję, iż wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. Działając na 

podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), Zamawiający przedkłada treść zapytań wraz  

z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie nr 1: 

1. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom całą dokumentacje 

techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja 

odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak 

jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża 

Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że udostępnił Wykonawcom całą dokumentacje, którą posiada 

w przedmiocie inwestycji. Realizacja robót powinna być wykonana w oparciu o 

udostępnioną dokumentację, obowiązujące przepisy (w tym w szczególności przepisy 

Prawa Budowlanego) przez Wykonawcę posiadającego stosowne doświadczenie i 

potencjał wykonawczy oraz przez osoby o odpowiednich kwalifikacjach zawodowych i 

doświadczeniu zawodowym. 
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Pytanie nr 2 

2. W związku z zamiarem złożenia oferty w/w postępowaniu przetargowym, aby 

prawidłowo i rzetelnie przygotować ofertę zawracamy się z wnioskiem o wydłużenie 

terminu składania ofert co najmniej o 7 dni.  

Zaangażowany w stworzenie koncepcji niezawodnych rozwiązań technicznych i 

przygotowanie oferty Zespół pracowników naszej Spółki analizuje udostępnioną przez 

Państwa dokumentację w celu zoptymalizowania i przyjęcia jak najkorzystniejszych 

rozwiązań dla wszystkich stron postępowania. Aktualny termin składania ofert, jest 

niewystarczający z uwagi na szereg działań, jakie musi podjąć oferent, z uwagi na zakres 

jaki i specyfikę zadania, m.in. takich jak:  

- szczegółowe zapoznanie się z dokumentacją przetargową oraz wymaganiami 

Zamawiającego,  

- wykonanie wstępnych koncepcji rozwiązań technicznych niezbędnych do wykonania 

rzetelnej wyceny, 

- analiza założeń i terminu realizacji,  

- kalkulacja kosztów wykonania aktualnego zakresu inwestycji we wszystkich branżach 

budowlanych, kosztów robót tymczasowych i towarzyszących oraz przygotowanie oferty 

handlowej.  

Dodatkowo Czas oczekiwania na oferty od dostawców specjalistycznych urządzeń oraz 

materiałów niezbędnych do realizacji zadania znacznie się wydłużył co wydłuża czas 

przygotowania i prawidłowego skalkulowania ceny ofertowej. 

Nadmieniamy, że zmiana terminu składania ofert w efekcie jest korzystna dla 

Zamawiającego, w zakresie konkurencyjności i rzetelności złożonych ofert, co przełoży 

się na efektywne wykorzystanie nakładów finansowych przeznaczonych na realizację 

przedmiotu zamówienia. 

Prosimy o pozytywne odniesienie się do naszej prośby jak na wstępie i umożliwienie 

oferentom opracowania dla Państwa profesjonalnej oraz konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający, na chwilę obecną, nie przewiduje zmiany terminu składania ofert. 
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